
 

 
 

 
 

 

Zadávací dokumentace  
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Skupinový vodovod Brandýsko 
 

 

ZADAVATEL: 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 
IČ: 48173398 
ID datové schránky: wr5uy77 
Zastoupená: Ing. Vlastislavem Vyhnálkem, předsedou představenstva 
 

 
SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE (§ 43 zákona):    
DABONA s.r.o. 
Sokolovská 682 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 64826996  
Zastoupená: Lenkou Lukášovou, jednatelkou společnosti 
e-mail: verejnezakazky@dabona.eu 
tel: +420 494 531 538 
 
  



 

 

- 2 - 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ........................................................................................................................- 3 - 

2. DRUH A PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .........................................................................................- 4 - 

3. SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE ............................................................................................- 4 - 

4. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .................................................................- 5 - 

5. DOSTUPNOST A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................- 5 - 

6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .............................................................- 6 - 

7. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 98 ZÁKONA) ..........................................................- 6 - 

8. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...........................................................................................- 7 - 

9. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...............................................................................- 8 - 

10. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .........................................................................................................- 8 - 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ....................................................................................................................- 8 - 

12. PODÁNÍ, OBSAH A FORMA ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............................................................................- 8 - 

13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .................................................................................- 9 - 

13.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace ............................................................- 9 - 

13.1.1. Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů ...................................................................................... - 9 - 
13.1.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........................................ - 10 - 
13.1.3. Prokázání kvalifikace certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů .......................... - 10 - 
13.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 zákona) ............................................................. - 10 - 
13.1.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 zákona) ............................... - 10 - 
13.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 zákona) .................................................. - 10 - 
13.1.7. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona) ....................................................................... - 11 - 
13.1.8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení (§ 88 zákona) ...................................................... - 11 - 

13.2. Rozsah požadované kvalifikace ................................................................................................ - 11 - 
13.2.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSPOBILOST (§ 74 zákona) ........................................................................................ - 11 - 
13.2.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) .......................................................................................... - 12 - 
13.2.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE (§ 78 zákon) ....................................................................................... - 13 - 
13.2.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) ......................................................................................... - 13 - 

14. PODÁNÍ, OBSAH A FORMA NABÍDEK.......................................................................................... - 16 - 

15. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................. - 16 - 

16. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................... - 17 - 

17. POŽADAVKY NA ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ SOUPISU PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB ................... - 17 - 

18. POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................... - 18 - 

19. POSKYTNUTÍ JISTOTY A ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................... - 18 - 

20. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................. - 19 - 

21. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU .................................................................................................... - 19 - 

22. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .......................................................................................................... - 19 - 

23. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ ........................................................................................................... - 19 - 

24. VÝBĚR DODAVATELE A DALŠÍ PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY .......................................... - 20 - 

25. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ...................................................... - 20 - 



 

 

- 3 - 
 

1. Úvodní informace 

Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí:  

1) „zákon“   
- jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

2) „zadavatel“   
- společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

3) „zástupce zadavatele“, „smluvní zastoupení zadavatele“ nebo „smluvní zástupce 
zadavatele“  
- DABONA s.r.o.  

4) „objednatel“ 
- Společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. jako zadavatel po podpisu 

smlouvy o dílo 

5) „dodavatel“  
- osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto 

osob společně 

6) „vybraný dodavatel“ 
- účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy o dílo 

7) „účastník“  
- dodavatel, který se účastní zadávacího řízení, dodavatel, který podal ve stanovené lhůtě 

svoji žádosti o účast/nabídku 

8) „žádost o účast“ 
- údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 

zadavateli na základě zadávací dokumentace 

9)  „ZD“, „zadávací dokumentace“ 
- veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 
formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona 

10)  „VZ“ 
-  veřejná zakázka 

11)  „zadávací podmínky“ 
- Veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení, 
2. podmínky účasti v zadávacím řízení, 
3. pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných 
nabídek nebo řešení, 
4. pravidla pro hodnocení nabídek, 
5. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 

12) „profil zadavatele“ 
- elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám dostupný 
z: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=48173398. Adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek.  

 

 



 

 

- 4 - 
 

13) „elektronický nástroj“ 
- programové vybavení, případně jeho součástí, které jsou spojeny se sítí nebo službou 

elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 
1. nabídek, 
2. předběžných nabídek, 
3. žádostí o účast, 
4. žádostí o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5, 
5. žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo 
6. aukčních hodnota v elektronické aukci, 
v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnující digitální kompresi a uchovávání 
dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 
programového vybavení. Elektronickým nástrojem zadavatele je Elektronický nástroj KDV 
dostupný na: https://www.kdv.cz/.  

14) „soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“, „soupis prací“ 
- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je dokument, ve kterém jsou 

definovány zadavatelem požadované stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování cenové nabídky zhotovitele. Soupis obsahuje i definici 
požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb. 

15)  „položkový rozpočet“ 
- dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb, předaného zadavatelem účastníkovi ke zpracování nabídky, v němž účastník doplní 
k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek a služeb svoje nabídkové jednotkové 
ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové 
ceny jednotlivých částí soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

2. Druh a průběh zadávacího řízení  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem Skupinový vodovod Brandýsko je zadávána 
v užším řízení dle § 58  zákona. Užší řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího 
řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet 
dodavatelů k podání žádostí o účast.  

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 4. 2019 
pod evidenčním číslem zakázky Z2019-013572. 

Po uplynutí lhůty pro podání žádosti o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků zadávacího řízení, 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění kvalifikace, a 
nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání nabídky.  

3. Smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto 
zadávacím řízením smluvně zastoupen společností DABONA s.r.o., sídlo Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 64826996, statutární orgán Lenka Lukášová, jednatelka společnosti, kontaktní osoba: 
Lenka Lukášová, tel. číslo: +420 731 445 193, e-mail: verejnezakazky@dabona.eu.  

Smluvní zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (aniž by tím bylo 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu zadavatele) a je v souladu s ustanovením § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen 
výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je pověřen také 
k přijímání písemných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, jakož i případných námitek 
dodavatelů či účastníků dle ustanovení § 241 zákona.  



 

 

- 5 - 
 

4. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval společně se smluvním zástupcem zadavatele tuto zadávací dokumentaci dle svých 
nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek a dále dle zásad § 6 zákona s cílem 
zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší 
péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací 
dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 
vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. procesem v ní obsaženým 
využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241, § 242 a § 244 zákona. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

Údaje v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování žádosti 
o účast a předkládání informací o kvalifikaci, zpracování nabídky a prokazování splnění 
zadávacích podmínek. 

Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky, konkrétní 
obchodní názvy nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, připouští zadavatel v souladu s § 89 zákona použití i jiných, kvalitativně a 
technicky rovnocenných řešení. 

5. Dostupnost a obsah zadávací dokumentace 

Veškeré zadávací podmínky veřejné zakázky jsou vymezeny zadávací dokumentací. Zadávací 
dokumentace (s výjimkou formulářů dle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu) je 
uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona prostřednictvím elektronického nástroje KDV na profilu 
zadavatele dostupném na: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=48173398, a to ode dne uveřejnění 
oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek.   

Za zadávací dokumentaci se považuje: 

• Oznámení o zahájení zadávacího řízení (uveřejněno dle § 212 zákona), 

• Zadávací dokumentace vč. příloh (uveřejněna dle § 96 zákona): 

o Příloha č. 1a  Krycí list žádosti o účast, 

o Příloha č. 1b  Krycí list nabídky, 

o Příloha č. 2a Seznam osob, prostřednictvím kterých účastník prokazuje kvalifikaci, 

o Příloha č. 2b Seznam poddodavatelů, 

o Příloha č. 3  Smlouva o dílo (závazný návrh), 

o Příloha č. 4 Projektová dokumentace, 

o Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV. 

• Výzva k podání nabídek v užším řízení dle § 58 odst. 3 zákona (neuveřejněna dle § 96 zákona, 
výzva k podání nabídek bude odeslána účastníkům, kteří prokáží splnění kvalifikace), 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že textovou část zadávací dokumentace vč. příloh č. 1a, 
1b, 2a, 2b a 3 této ZD, formulářů dle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu ve formě 
návrhu zpracovala osoba odlišná od zadavatele, a to společnost DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996, zastoupená Lenkou Lukášovou, jednatelkou společnosti. 



 

 

- 6 - 
 

Dále zadavatel uvádí, že projektovou dokumentaci ve stupni pro provádění stavby (příloha č. 4 této ZD), 
a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 5 této ZD), zpracovala osoba 
odlišná od zadavatele, a to společnost Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s r.o., Na Střezině 
1079, 500 03 Hradec Králové, IČ:48153362, zastoupená Ing. Jiřím Forejtkem, jednatelem. 

6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat s výjimkou případů 
uvedených  § 211 odst. 3 zákona elektronicky. Pro komunikaci bude využíván elektronický nástroj 
zadavatele KDV dostupný z: https://www.kdv.cz/, datová schránka zadavatele (wr5uy77) ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo e-mail smluvního zástupce zadavatele: verejnezakazky@dabona.eu. 

Upozorňujeme účastníky, že podmínkou pro komunikaci prostřednictvím el. nástroje zadavatele, 
pro podání žádosti o účast a nabídky prostřednictvím el. nástroje zadavatele je registrace v tomto 
el. nástroji. Podrobný manuál a pokyny pro práci s elektronickým nástrojem KDV jsou dostupné 
na https://www.kdv.cz/, viz horní lišta webové stránky, odkaz „Uživatelský manuál“. Pro správnou 
funkčnost el. nástroje KDV doporučuje jeho provozovatel následující prohlížeče: Firefox 60.0.2, Chrome 
67.0.3396.79, Chromium 69.0, MSIE11.0, Safari 4.0. 

Žádosti o účast a nabídky v elektronické podobě budou přijímány pouze prostřednictvím el. 
nástroje zadavatele! 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 98 zákona) 

Zadávací dokumentace vč. příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu zadavatele, tj. 
prostřednictvím elektronického nástroje KDV (https://www.kdv.cz/), na adrese: 
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=48173398. 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele KDV dostupného z: https://www.kdv.cz/, nebo 
prostřednictvím datové schránky zadavatele (wr5uy77) či prostřednictvím e-mailu smluvního zástupce 
zadavatele: verejnezakazky@dabona.eu.  

Písemné žádosti o vysvětlení musí být zadavateli doručeny v souladu s § 98 odst. 3 zákona nejpozději 3 
pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 zákona, tj. 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání žádostí o účast a 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 54 odst. 5 zákona, tj. 7 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Telefonické dotazy nebudou 
zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace účastníka stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na svém profilu zadavatele - prostřednictvím el. 
nástroje KDV (https://www.kdv.cz/), na adrese: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=48173398. 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, tj. prostřednictvím el. nástroje 
KDV (https://www.kdv.cz/), na adrese: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=48173398  v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 1 nejméně 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání žádostí o účast 
a v souladu s § 54 odst. 5 zákona nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel je rovněž oprávněn doplnit či změnit podmínky obsažené v zadávací dokumentaci – viz 
podmínky stanovené v § 99 zákona.  



 

 

- 7 - 
 

8. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nová stavba vodovodních řadů a výtlaků v lokalitách Choceň, 
Brandýs nad Orlicí přes obec Seč, VDJ Sudslava až do Skrovnice a dále ze zdroje Klopoty u obce Říčky 
přes obce Dobrá Voda, Rviště, VDJ Kaliště a VDJ  Homolka.  Součástí předmětu veřejné zakázky je dále 
realizace nového vrtu CH-2 u stávajícího VDJ Choceň, napojení stávající studny S-2 v Klopotech 
na novou akumulaci, výstavba nového VDJ Mostek 2 x 250 m3, nového VDJ Sudslava 2 x 100 m3, 
výstavba nové akumulace 70 m3 u ČS Klopoty a rozšíření akumulace VDJ Kaliště (současny stav 60 m3) o 
1 x 110 m3. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále zajištění prvků povinné publicity 
projektu v souladu s pokyny Operačního programu Životní prostředí. 

Stavba je členěna na 20 stavebních objektů a 7 provozních souborů.  

Přehled stavebních objektů: 

SO 01 Nový vrt CH-2 + propojovací řad z vrtu CH-2 
SO 02  Úpravy ve stávající ÚV Choceň 
SO 03 Nová trafostanice pro ÚV Choceň 
SO 04  Zásobní řad pro Nasavrky 
SO 05 VDJ Mostek 
SO 06 Přípojka VN + NN pro VDJ Mostek 
SO 07 Výtlačný řad VDJ Choceň – VDJ Mostek 
SO 08 Zásobní řad Hemže 
SO 09 Zásobní řad Mostek 
SO 10 Přívodní řad VDJ Brandýs n/O. 
SO 11 Výtlačný řad pro VDJ Mostek – Seč 
SO 12 Zásobní řad pro VDJ Sudslava – spotřebiště Skrovnice 
SO 13 VDJ Sudslava 
SO 14 Přeložky VDJ Sudslava 
SO 15.1 Nouzový propoj VDJ Homolka – Velká Skrovnice 
SO 15.2 Rozvodný řad 
SO 16.1 Výtlačný řad ČS Klopoty – Rviště 
SO 16.2 Přívodní řad do ATS 
SO 16.3 Rozvodný řad Dobrá Voda 
SO 17 Úpravy ve stávající ČS Klopoty 
SO 18 Napojení stávající studny S-2, propojovací řad ze studny S-2 
SO 19 Úpravy ve stávajícím VDJ Kaliště 
SO 20 Rozvodný řad Seč 

Přehled provozních souborů: 

PS 01 Úpravna ÚV Choceň 
PS 02 VDJ Mostek 
PS 03 VDJ Křetín 
PS 04 VDJ Sudslava 
PS 05 VDU Kaliště 
PS 06 ATS Dobrá Voda 
PS 07 VDJ Klopoty 

Stavba bude realizována na pozemcích ve vlastnictví obcí, krajské Správy a údržby silnic a soukromých 
pozemcích. Jedná se především o komunikace, zatravněné plochy, ornou půdu, lesní pozemky a ostatní 
plochy. 

Předmět plnění je blíže specifikován v projektové dokumentaci ve stupni pro provádění stavby a dále 
v soupisu prací, které jsou součástí zadávací dokumentace (viz příloha č. 4 a č. 5 ZD). 



 

 

- 8 - 
 

Projekt Skupinový vodovod Brandýsko je spolufinancován z finančních prostředků Evropské unie, 
konkrétně z Operačního programu Životní prostředí, registrační číslo projektu 
CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007181. 

9. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky stanovena kódem klasifikace předmětu CPV dle číselníku Common 
Procurement Vocabulary: 

Stavební práce 45000000-7 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

10. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 118 492 634,87 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona k okamžiku zahájení zadávacího řízení.  

11. Doba a místo plnění 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky: září/říjen 2019 – září/říjen 2022 

Předpokládaná doba plnění předmětu veřejné zakázky:  37 měsíců od termínu zahájení díla, čímž je 
den, kdy dojde k předání staveniště zadavatelem a převzetí si jej dodavatelem.   

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení, podepsáním 
příslušné smlouvy o dílo a zajištěním finančních prostředků na financování akce. 

Místem plnění veřejné zakázky je: Obec Choceň, Hemže, Mostek, Brandýs nad Orlicí, Sudličkova Lhota, 
Seč, Sudslava, Malá Skrovnice, Velká Skrovnice, Rviště, Dobrá Voda, osada Klopoty (okres Ústí nad Orlicí, 
kraj Pardubický). 

12. Podání, obsah a forma žádostí o účast 

Zadavatel stanovuje, že písemné žádosti o účast mohou být podány výhradně elektronicky, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje KDV, dostupného na https://www.kdv.cz k veřejné zakázce 
s názvem Skupinový vodovod Brandýsko (ID zakázky v el. nástroji zadavatele: 5201870198). 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že podmínkou podání žádosti o účast je registrace dodavatele v daném 
el. nástroji. Podrobný manuál a pokyny pro práci s elektronickým nástrojem KDV jsou dostupné 
na https://www.kdv.cz/, viz horní lišta webové stránky, odkaz „Uživatelský manuál“. Pro správnou 
funkčnost el. nástroje KDV doporučuje jeho provozovatel následující prohlížeče: Firefox 60.0.2, Chrome 
67.0.3396.79, Chromium 69.0, MSIE11.0, Safari 4.0. 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí: 21. 5. 2019, 10:30 hod.  

Žádosti o účast musí být do konce lhůty pro podání žádosti zadavateli doručeny. K žádostem 
doručeným po stanovené lhůtě se v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

Otevřením žádosti o účast v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Přístup k podaným žádostem o účast bude zadavateli umožněn po uplynutí lhůty pro podání žádostí o 
účast. 

Po posouzení kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel vyzve účastníky, kteří prokázali splnění 
kvalifikace, k podání nabídky (předpoklad odeslání výzvy k podání nabídky stanoven na červen 2019).  

Žádost o účast bude obsahovat: 

• Krycí list žádosti o účast – vzor viz příloha č. 1a této ZD, 



 

 

- 9 - 
 

• Seznam osob, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci – vzor viz příloha č. 2a této 
ZD, 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace – v rozsahu a dle podmínek specifikovaných v čl. 13 této 
ZD, 

• Další dokumenty tvořící žádost o účast dle uvážení účastníka – např. plná moc v případě 
zastupování, apod. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal žádost o 
účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Žádosti o účast mohou být podány pouze v českém jazyce1. Doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován 
podpis účastníka, musí být podepsány osobou oprávněnou za účastníka jednat; v případě podpisu jinou 
osobou musí být doložen doklad o jejím zmocnění v žádosti o účast. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s žádostí o účast 
označenou názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

Podaná žádost o účast bude chráněna šifrováním jejího obsahu. Elektronický nástroj KDV zajistí 
zašifrování žádosti o účast veřejným klíčem zadavatele a další náležitosti sám. 

13. Požadavky na prokázání kvalifikace  

13.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 
Dnem zahájení tohoto zadávacího řízení je 24. 4. 2019, kdy bylo oznámení o zahájení zadávacího řízení 
odesláno k uveřejnění způsobem dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet 
dodavatelů k podání žádostí o účast. 

13.1.1. Doklady o kvalifikaci a předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů. 

Zadavatel dle § 86 odst. 1 za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady evidované 
v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  

Zadavatel dle § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že předložení dokladů nemůže dodavatel v žádosti 
o účast nahradit čestným prohlášením. Dodavatel však vždy může nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodu, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se překládá s předkladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením (§ 45 odst. 3 zákona). 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat informace 
uvedené  § 45 ods.t 4 zákona. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci postupem dle § 46 odst. 1 zákona. 

                                                           
1 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



 

 

- 10 - 
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

13.1.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

13.1.3. Prokázání kvalifikace certifikátem v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. 
zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 
lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 
1 písm. b) až d) zákona. 

13.1.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 zákona) 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském 
jazyce. 

13.1.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 zákona) 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 
zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

13.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 zákona) 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit doklady uvedené v § 83 odst. 1 písm. a) – 
d) zákona, tj: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící  části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou, 



 

 

- 11 - 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše uvedeného je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 
odstavce 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

13.1.7. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona) 

Zadavatel po účastníkovi nepožaduje předložení dokladů prokazujících základní způsobilost a profesní 
způsobilost jeho poddodavatelů. V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob je 
dodavatel povinen zadavateli předložit dokumenty specifikované v § 83 zákona. 

13.1.8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení (§ 88 zákona) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

13.2. Rozsah požadované kvalifikace 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení prokázali splnění: 

a) základní způsobilost (§ 74 zákona), 
b) profesní způsobilost (§ 77 zákona), 
c) ekonomické kvalifikace (§ 78 zákona), 
d) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

13.2.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSPOBILOST (§ 74 zákona) 

Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  



 

 

- 12 - 
 

Prokázání splnění podmínek základní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

13.2.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77 zákona) 

Profesní způsobilost dodavatel prokáže: 

a) dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že 
je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. předložení oprávnění k podnikání v oboru2: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
• Výkon zeměměřičských činností, 
• Projektová činnost ve výstavbě, 
• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 
• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení. 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže dodavatel splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, 
že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to předložením dokladu ve formě osvědčení o autorizaci nebo osvědčení 
o registraci pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: 

                                                           

2 Zadavatel uzná rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 
dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat 
(jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

 



 

 

- 13 - 
 

• jako inženýr pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(případně Vodohospodářské stavby) nebo jako technik pro obor Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (případně Vodohospodářské stavby), 
specializace stavby zdravotnětechnické,  

• jako inženýr nebo technik v oboru Technologická zařízení staveb, 

• jako inženýr nebo technik v oboru Technika prostředí staveb specializace 
elektrotechnická zařízení, 

• jako inženýr nebo technik v oboru Geotechnika. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

13.2.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE (§ 78 zákon) 

Zadavatel požaduje, aby minimální výše ročního obratu dodavatele za poslední 3 bezprostředně 
předcházející účetní období činila min. 70 mil. Kč (v každém roce). 

Ekonomickou kvalifikaci prokazuje dodavatel předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele za poslední 3 
bezprostředně předcházející účetní období nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla 
dodavatele. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši 
za všechna účetní období od svého vzniku. 

V návaznosti na § 84 zákona stanovuje zadavatel bližší pravidla pro prokázání ekonomické kvalifikace, 
pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob tak, že požadavek na min. výši ročního obratu musí být prokázán v celém rozsahu 3 
bezprostředně předcházejících období samostatně jedním dodavatelem.   

13.2.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) 

Technickou kvalifikaci prokazuje dodavatel: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznamem stavebních prací obdobného charakteru jako je 
předmět plnění této veřejné zakázky poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Zadavatel definuje stavby obdobného charakteru následovně: 

• min. 3 stavby, které spočívaly nebo jejichž součástí byla výstavba veřejného vodovodu 
pitné vody v délce min. 2 000 (za každou stavbu) s potrubím z materiálu PE, 

• min. 2 stavby, které spočívaly nebo jejichž součástí byla výstavba veřejného vodovodu 
pitné vody v délce min. 3 000 m (za každou stavbu) s potrubím z materiálu tvárná litina, 

• min. 1 stavby, která spočívala nebo jejíž součástí byla výstavba veřejného vodovodu 
pitné vody s podchodem nebo přechodem vodoteče, 

• min. 3 stavby, které spočívaly nebo jejichž součástí byla výstavba akumulace pitné vody, 
z toho min. 2 x v objemu min. 200 m3 (za každou stavbu) a min. 1x v objemu min. 100 
m3, 

• min. 1 stavby, která spočívala nebo jejíž součástí byla výstavba nového zdroje pitné vody 
– vrtu, 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že účastník může prokázat splnění požadavků 
uvedených výše pod třetí až pátou odrážkou i v rámci staveb předkládaných dle odrážky 
první a druhé. 

Zadavatel k výše uvedenému dále v návaznosti na § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že v případě, 
kdy dodavatel prokazuje splnění výše uvedených požadavků předložením stavebních prací, 
které poskytl společně s jinými dodavateli, bude mu daná referenční zakázka uznána v plném 
rozsahu bez ohledu na jeho podíl na plnění na plnění zakázky. V případě, kdy dodavatel 
prokazuje splnění výše uvedených požadavků předložením stavebních prací, které poskytl jako 



 

 

- 14 - 
 

poddodavatel jiného dodavatele, bude mu daná referenční zakázka uznána v rozsahu, v jakém 
se na plnění stavebních prací podílel.  

Seznam stavebních prací ve formě čestného prohlášení, bude minimálně obsahovat: 

a) název stavby a místo, kde byla realizována, 

b) finanční rozsah stavby (v Kč bez DPH), 

c) termín realizace, musí být zřejmé, kdy byla stavba dokončena (měsíc, rok) 

d) uvedení požadavků výše stanovených, tj. konkretizace zakázek, které splňují výše uvedenou 
definici staveb obdobného charakteru, 

e) uvedení rozsahu na plnění zakázky, realizoval-li zakázku společně s jinými dodavateli, 

f) uvedení rozsahu na plnění zakázky, plnil-li jako poddodavatel, 

g) telefonický kontakt na objednatele, konkrétní osobu, u které lze informace ověřit, 

h) datum vyhotovení,  

i) podpis osoby oprávněné za účastníka jednat. 
 

Jednotlivá osvědčení objednatele budou zahrnovat informaci o řádném poskytnutí a 
dokončení prací.  

Rovnocenným dokladem k prokázání je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem techniků nebo technických útvarů, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 
provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 
v jiném vztahu k dodavateli. Seznam techniků bude předložen formou uvedení realizačního 
týmu pro plnění této veřejné zakázky, a to ve složení: 

• hlavní stavbyvedoucí, 
• stavbyvedoucí, 
• svářeč/svářečský dozor. 

c) dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci osob (členů 
realizačního týmu), které se budou podílet na plnění této veřejné zakázky. Pro splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu stanovuje zadavatel následující min. požadavky: 

• osoba v pozici hlavní stavbyvedoucí – VŠ/SŠ vzdělání, autorizace nebo osvědčení 
o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, jako autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství (nebo Vodohospodářské stavby) nebo jako autorizovaný technik 
v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo Vodohospodářské 
stavby), specializace stavby zdravotnětechnické, celková délka praxe v oboru 
stavebnictví min. 10 let, zkušenost s realizací min. 3 dokončených stavebních zakázek 
spočívajících ve výstavbě veřejného vodovou pitné vody v celkovém souhrnném 
finančním objemu min. 120 mil. Kč bez DPH (nebo zakázek, jejichž součástí byla 
výstavba veřejného vodovodu pitné vody v celkovém souhrnném finančním objemu 
min. 120 mil. Kč bez DPH), z toho min. u 2 zakázek s použitím potrubí z materiálu tvárná 
litina. 

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici hlavního stavbyvedoucího 
následující doklady: 

− Profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a 
požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

− Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 



 

 

- 15 - 
 

− Doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

− Informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 
životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 
pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 
 

• osoba v pozici stavbyvedoucí – VŠ/SŠ vzdělání, autorizace nebo osvědčení o registraci 
dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, jako autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství (nebo „Vodohospodářské stavby) nebo jako autorizovaný technik v oboru 
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo Vodohospodářské stavby), 
specializace stavby zdravotnětechnické, celková délka praxe v oboru stavebnictví min. 5 
let, zkušenost s realizací min. 3 dokončených stavebních zakázek spočívajících 
ve výstavbě veřejného vodovou pitné vody v celkovém souhrnném finančním objemu 
min. 60 mil. Kč bez DPH (nebo zakázek, jejichž součástí byla výstavba veřejného 
vodovodu pitné vody v celkovém souhrnném finančním objemu min. 60 mil. Kč bez 
DPH).  

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici stavbyvedoucího následující 
doklady: 

− Profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a 
požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

− Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
− Doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

− Informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 
životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 
pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 
 

• svářeč/svářečský dozor – SŠ/SOŠ/SOU vzdělání, doklad o získání odborné způsobilosti 
této osoby dle ČSN ISO 14731 nebo obdobné normy jako mezinárodní/evropský 
svářečský inženýr, mezinárodní/evropský svářecí technolog nebo mezinárodní/evropský 
svářečský specialista, praxe min. 3 roky, zkušenost s realizací min. 2 dokončených 
zakázek spočívajících ve výstavbě veřejného vodovodu pitné vody nebo zakázek, jejichž 
součástí byla výstavba veřejného vodovodu pitné vody. 

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici svářeče/svářečského dozoru 
následující doklady: 

− Profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a 
požadovaná profesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

− Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
− Doklad prokazující odbornou způsobilost dle ČSN ISO 14731 nebo obdobné 

normy, 
− Informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního 

životopisu, čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý 
pracovněprávní či obdobný vztah k účastníkovi). 



 

 

- 16 - 
 

14. Podání, obsah a forma nabídek 

Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který bude v návaznosti na splnění 
podmínek kvalifikace zadavatelem vyzván k podání nabídek (§ 58 odst. 3 zákona). Vyzvaní 
účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 

Zadavatel stanovuje, že písemné nabídky mohou být podány výhradně elektronicky, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje KDV, dostupného na https://www.kdv.cz k veřejné zakázce s názvem 
Skupinový vodovod Brandýsko (ID zakázky v el. nástroji zadavatele: 5201870198). 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že podmínkou podání nabídky prostřednictvím výše uvedeného el. 
nástroje je registrace dodavatele v daném el. nástroji. Podrobný manuál a pokyny pro práci 
s elektronickým nástrojem KDV jsou dostupné na https://www.kdv.cz/, viz horní lišta webové stránky, 
odkaz „Uživatelský manuál“. Pro správnou funkčnost el. nástroje KDV doporučuje jeho provozovatel 
následující prohlížeče: Firefox 60.0.2, Chrome 67.0.3396.79, Chromium 69.0, MSIE11.0, Safari 4.0. 

Nabídka bude obsahovat: 

• Krycí list nabídky – vzor příloha č. 1b této ZD, 

• Seznam poddodavatelů – vzor příloha č. 2b této ZD, 

• Smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 této ZD, 

• Oceněný soupis prací – dle přílohy č. 5 této ZD, 

• Doklad o poskytnutí jistoty v souladu s čl. 19 této ZD, 

• Případně další dokumenty tvořící nabídku – např. plná moc v případě zastupování, apod. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou 
názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek, bude zadavatelem stanovena v délce nejméně 15 pracovních dnů od 
odeslání výzvy k podání nabídky. Informace o lhůtě pro podání nabídek bude součástí výzvy 
k podání nabídky, která bude zaslána účastníkům, kteří prokáží splnění kvalifikace. Za včasné 
doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel.  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována v českém jazyce3. Doklady či 
prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány osobou oprávněnou za 
účastníka jednat; v případě podpisu jinou osobou musí být doklad o jejím zmocnění doložen v nabídce.  

Zadavatel rozhodl, že podaná nabídka bude chráněna šifrováním jejího obsahu. Elektronický nástroj 
zajistí zašifrování nabídky veřejným klíčem zadavatele a další náležitosti sám. 

Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídky.  

15. Kritéria hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle kritéria NEJNIŽŠÍ 
NABÍDKOVÉ CENY V KČ BEZ DPH. 

                                                           
3 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



 

 

- 17 - 
 

Metoda vyhodnocení nabídek: Pro hodnocení nabídek bude sestaveno pořadí nabídek, nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH je nabídkou nejvýhodnější, umístí se první v pořadí, ostatní 
nabídky budou řazeny vzestupně dle výše jejich nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán 
bez provedení hodnocení. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 
hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona uvádí, že provede posouzení splnění podmínek účasti 
(s výjimkou kvalifikace, která bude posouzena již na základě podaných žádostí o účast) 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatel bude provedeno posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

16. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za realizaci celého předmětu plnění veřejné 
zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Účastník uvede celkovou nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). Nabídková cena musí krýt veškeré náklady 
nezbytné k řádnému provedení celého předmětu této veřejné zakázky. 

V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky v souladu s § 46 zákona. 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže: 

• doloží oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (pokyny pro ocenění viz čl. 17 této 
ZD). Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami platnými po celou dobu 
realizace díla,  

• uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 
3 ZD). 

17. Požadavky na způsob oceňování soupisu prací, dodávek a služeb 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
spolu s výkazem výměr (viz příloha č. 5 této ZD). 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) je sestaven jako 
podklad pro zpracování nabídek účastníků na danou veřejnou zakázku. Účelem tohoto soupisu prací je 
zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen. 

Pokud účastník nesplní ve vztahu k nabídkové ceně všechny pokyny níže stanovené nebo pokud nabídka 
účastníka nebude splňovat veškeré požadavky s ohledem na zadávací dokumentaci, znamená to 
nesplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel však může využít objasnění nebo doplnění údajů, dokladů dle § 46 zákona. 

Důrazně doporučujeme všem účastníkům, aby zpracování nabídkové ceny a oceňování soupisu 
prací věnovali náležitou pozornost. 

Účastník musí při oceňování soupisu prací: 

• ocenit jednotlivé položky, 

• dodržet jeho strukturu a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního 
charakteru, 

• postupovat tak, aby v žádném případě jeho oceněním nedošlo k vyřazení jakékoliv položky ze 
soupisu prací, doplnění položky do soupisu prací, jakémukoliv zásahu do popisu položky, změny 
množství nebo změny jakéhokoliv jiného údaje v soupisu prací, 



 

 

- 18 - 
 

• dodržet popis položky v soupisu prací tak, jak byla definována zadavatelem, 

• ocenit bez výjimek veškeré položky soupisu prací (ocenění znamená přidělení ceny ke každé 
položce), dodržet obsahovou náplň soupisu prací, 

Účastníkem oceněný soupis prací (položkový rozpočet) je součástí návrhu smlouvy o dílo a bude její 
přílohou. Za soulad účastníkem předložených položkových rozpočtů se soupisem prací je zodpovědný 
účastník (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě).  

Celková nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude v požadovaném 
členění doplněna do návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

18. Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení o výběru 
dodavatele.  

V souladu s § 113 odst. 2 zákona zadavatel stanovuje, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat nabídkovou cenu nižší než 80% průměrné nabídkové ceny na danou veřejnou zakázku. 
Průměrnou nabídkovou cenu stanoví zadavatel na základě nabídkových cen podaných nabídek 
na danou veřejnou zakázku, přičemž nejvyšší a nejnižší nabídková cena nebude do výpočtu průměrné 
nabídkové ceny vstupovat. Průměrnou nabídkovou cenu tímto způsobem stanoví zadavatel pouze 
v případě obdržení 5 a více nabídek na veřejnou zakázku.  Pokud zadavatel obdrží v zadávacím řízení 
méně než 5 nabídek, posoudí nabídkovou cenu vzhledem k předmětu veřejné zakázky. 

Výše uvedené však neznamená, že účastníci, kteří podají nabídku s cenou jevící se jako mimořádně nízká, 
či cenou nižší než vypočtená mimořádně nízká nabídková cena dle výše uvedeného, budou ze 
zadávacího řízení vyloučeni. Tito účastníci budou vyzváni k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny.  

19. Poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání 
nabídek jistotu ve výši 800 000,- Kč.  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

• složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“) vedený u 
společnosti Komerční banka, a.s. číslo účtu: 2506611/0100, jako variabilní symbol bude 
uvedeno IČ účastníka, Částka musí být na účet zadavatele připsána nejpozději ve lhůtě 
pro podání nabídek, 

• bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
• pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení musí prokázat v nabídce poskytnutí jistoty: 
• sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
• předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, 
• předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.  

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, budou originály v 
elektronické podobě vloženy do nabídky.  

Zmeškání lhůty pro složení jistoty nelze prominout. Pokud nebude jistota složena včas nebo nebude-li 
jistota zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty, bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen (§ 48 
odst. 3 zákona). 



 

 

- 19 - 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 zákona stanovil zadávací lhůtu, která činí 150 kalendářních 
dnů. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 
po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  

20. Obchodní podmínky 

Zakázka bude realizována v souladu s nabídkou zpracovanou a předloženou účastníkem. 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní nebo jiné smluvní podmínky 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona. Tyto podmínky pro plnění 
předmětu díla této veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD).  

Zadavatelem poskytnutá smlouva o dílo ve formě návrhu je pro účastníky závazná. Účastník do 
návrhu smlouvy o dílo vyplní pouze nabídkovou cenu, identifikační a kontaktní údaje, případně 
další kolonky označené takto „……………“.  

Účastník je povinen k návrhu smlouvy o dílo do své nabídky předložit jako přílohu oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb (dle přílohy č. 5 této ZD). 

Smlouva bude opatřena podpisem osoby oprávněné za dodavatele jednat. Bude-li smlouva opatřena 
podpisem osoby oprávněné za dodavatele jednat na základě plné moci, bude v nabídce doložena i tato 
plná moc. 

21. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny nabídkové ceny v průběhu trvání 
smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena změněna o příslušnou změnu 
sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Za této situace není třeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě o dílo, postačuje uvedení správné sazby DPH na faktuře. 

Z jiných důvodů lze cenu změnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi 
zadavatelem a dodavatelem, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Bližší podmínky pro změnu nabídkové ceny obsahuje smlouva o dílo, která 
je přílohou č. 3 této ZD. 

22. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel sděluje, že prohlídka místa plnění nebude organizována, jelikož je místo realizace veřejně 
přístupné. 

23. Využití poddodavatelů 

Zadavatel nevylučuje možnost plnit některé části zakázky prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel 
v takovém případě musí v souladu s ustanovením § 105 zákona v nabídce: 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známy a uvést, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. K tomuto dodavatel muže využít 
vzor seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 2b této ZD.   



 

 

- 20 - 
 

24. Výběr dodavatele a další podmínky uzavření smlouvy 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Pokud je v zadávacím 
řízení jediný účastník, může být vybrán bez provedení hodnocení. 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má zaknihované akcie, 
pokud je akciovou společností. 

V souladu s § 122 odst. 3 zákona zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, 

Zadavatel dále stanovuje v souladu s § 104 písm. e) zákona bližší podmínky součinnosti 
před uzavřením smlouvy. Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele předložení:  

• měsíčního harmonogramu prací vč. odhadovaného platebního kalendáře, 

• Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob ve formě kopie pojistné smlouvy / 
pojistného certifikátu s pojistnou částkou ve výši min. 120 mil. Kč, 

• Pojištění díla (stavebně-montážní pojištění), kde pojistná část bude činit min. částku 
odpovídající nabídkové ceně díla vybraného dodavatele. Kopie pojistné smlouvy bude 
zhotovitelem předložena nejdéle ke dni podpisu smlouvy o dílo. 

V případě, že vybraný dodavatel je právnickou osobou a není možné zjistit údaje o skutečném majiteli 
postupem dle § 122 odst. 4 zákona, odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

• výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních 
údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá 
vztah všech těchto osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
o seznam akcionářů,  
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vzhledem k tomu, že nabídka bude předložena elektronicky, je nutné, aby vybraný dodavatel (v případě 
listinných dokumentů prokazujících kvalifikaci s platností originálu/ověřených kopií) pořídil potřebnou 
konverzi dokumentů předkládaných dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona z jejich listinné podoby do podoby 
elektronické, a to na základě zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, čímž se rozumí úplné převedení dokumentu z listinné podoby 
do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru a ověření shody obsahu těchto 
dokumentů včetně připojení ověřovací doložky. 

25. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona, 
• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci, 
• uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, všech jejích změn a dodatků, výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele, 
• odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 
 
 
 



 

 

- 21 - 
 

V Rychnově nad Kněžnou 25. 4. 2019      
 
   

 ………………………………………… 
 Lenka Lukášová,  

smluvní zastoupení zadavatele 
 DABONA s.r.o. 

 
Přílohy zadávací dokumentace: 
Příloha č. 1a Krycí list žádosti o účast, 
Příloha č. 1b Krycí list nabídky, 
Příloha č. 2a Seznam osob, prostřednictvím kterých účastník prokazuje kvalifikaci 
Příloha č. 2b Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3 Smlouva o dílo (závazný návrh) 
Příloha č. 4 Projektová dokumentace  
Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV 
 


		2019-04-25T09:21:48+0200
	Lenka Lukášová




